Bir dönem “Neos
Rizospastis [Yeni Rizospastis]” adıyla çıkmış olan gazete, günümüzde
de yayınlarını sürdürmektedir.27

Karikatür 1: Rizospastis’in sansür söz konusu olduğunda sütunlarında
kullanmış olduğu “Psalido” isimli karikatür. Psalido ilk kez Rizospastis’in 13 Nisan

(31 Mart) 1919 tarihli nüshasında görülmüştür.

24 “Fokion Dimitriadis”, https://www.sansimera.gr/biographies/264 [13.12.2017]
25 Yunanistan 13 Şubat 1923’e kadar eski, yani Julius takvimini takip etmiştir. Bu

tarihten itibaren Gregorius takvimini kullanmıştır. Julius takvimi, Gregorius
takviminin 13 gün gerisindedir.

Megali İdea Yunanistan’da halk yığınları arasında
yankı bulmuş ve romantizmiyle halkı ulusal bir ortaklık etrafında
birleştirmiş, siyasetçiler tarafından da kullanılmıştır.31

Illüstrasyon 1: Embros gazetesi 20 Nisan (7 Nisan 1919)

30 Hr. Em. Aggelomatis, To Hroniko Megalis Tragodias [Büyük Trajedinin Tarihi], 2i
Ekdosi [2. Baskı], Athina, Ekdosis Estia [Estia Yayınları], 1971, s. 33.

Her ne kadar Helenler, Aydın İli dâhil Anadolu’da azınlık teşkil
etseler32 ve bu durum dönemin hâkim fikri self determinasyona
aykırı olsa da Venizelos, Paris Barış Konferansı’na sunmuş oldu-
ğu 30 Aralık (17 Aralık) 1918 tarihli muhtırasıyla Kuzey Epir,
tüm Trakya, Onikiada ve Kıbrıs’la birlikte Batı Anadolu’yu talep
etmiştir.33 Embros gazetesinde 7 Nisan (25 Mart) 1919’da Yunan
ihtilalinin yıl dönümünde yayınlanmış olan illüstrasyon, Yunanis-
tan’ın topraklarına katmak istediği bölgeleri açık bir şekilde ortaya
koymaktadır. Hal böyle olunca Türk tarih yazımı Megali İdea’nın
amacını kısaca “İstanbul başkent olmak üzere Bizans İmparatorluğu’nu
en geniş sınırlarıyla diriltmek” olarak tanımlamıştır.34

Illüstrasyon 2: Embros gazetesi 7 Nisan (25 Mart) 1919
“Büyük Yunanistan’ımız” ifadesi dikkat çekmektedir.

32 Georgios Nakracas, Anadolu ve Rum Göçmenlerin Kökeni, (Çev. İbram Onsunoğlu),
İstanbul, Kitabevi Yayınları, 2005, s. 55.

33 Kostas Haciantoniyu, Mikra Asia – O Apeleftherotikos Agonas [Anadolu Özgürleştirme
Mücadelesi] 1919-1922, Athina, Ekdosis Pelasgos [Pelasgos Yayınları], 1994, s.

Kılıç Bizans İmparator-
luğu’nun dünyevi, haç ise kilisedeki iktidarını simgelemektedir.40
Skrip çift başlı kartal figürünü Yunan isyanını hatırlatmak amacıyla
1922 yılında da kullanmıştır. Ayasofya ve çift başlı kartal gibi
motiflerin kullanılması, Yunan kamuoyunun dini hislerine hitap
edilmesi açısından önemlidir.

Illüstrasyon 3: Embros gazetesi 7 Nisan 1921 (25 Mart 1921)

40 Efstathios Pelagidis, Alismonites Patrides - O İroikos Pontos [Unutulmayan Vatanlar –
Kahraman Karadeniz], Thessaloniki [Selanik], Ekdosis Ciambiris Piramida [Ciam-
biris Piramida Yayınları], t.y., İç Kapak.